[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 77/2012
Solicitam informações sobre abandono de prédio público localizado na Rua Vicenzo Rampini, Bairro do Taboão.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

No Bairro do Taboão há uma escola que está completamente abandonada (fotos anexas), o que gera constantes e justas reclamações de moradores do local e adjacências. Esse prédio que deveria servir à Educação, trazendo alegria para a população, está servindo apenas para trazer insatisfação e insegurança para a comunidade, pois pode servir de esconderijo ou abrigo para criminosos. Além disso, o mato, que toma conta do referido local, facilita a proliferação de insetos e de outros animais nocivos à saúde pública.

Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE e JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereadores da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUEREM ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por que a administração municipal não utiliza a escola abandonada na Rua Vicenzo Rampini, no Bairro Taboão?

2. Há a possibilidade de a atual administração reformar o local?

3. Se sim, quando?

4. Se não, justificar.

5. Existe a possibilidade de a Prefeitura utilizar e adaptar esse espaço para que vire uma creche para as crianças, como resolução do caso das mães do Bairro Vila Vilma, que sofrem com a falta de uma creche?

6. Se sim, quando?

7. Se não, justificar.

8. Esse prédio possui denominação oficial?

9. Qual o ano em que o prédio foi inaugurado e entregue à população?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 29 de março de 2012
	MILTON BRASIL CAVALCANTE – TIO MILTON

Vereador

	JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/03/2012 - 09:24:57 01808/2012